



**Forældrerådsmøde specialfritidsinstitutionen ved Kirkebjerg skole
Dagsorden**

Mandag d. 15. Januar 2024, Kl. 16.30 – 18.00 (mødelokalet ved aulaen)

<p>Deltagere:</p>	<p>Forældrerådsmedlemmer: Sidsel Margrethe Rasmussen Sofie Grøhn Henriksen Ida Marie Hagen Nisa Chairuan Lehnsbo</p> <p>Ledelse/medarbejder: Jonas Dehn (KKFO-leder) Klaus (Medarbejder) Siham El Bariaki (Medarbejder)</p> <p>Afbud: Ida Marie Hagen Nisa Chairuan Lehnsbo</p> <p>Referent: Siham</p> <p>Ordstyrer: Jonas</p>
<p>1. Godkendelse af dagsorden Kl. 16:30 – 16:35</p>	<p>Dagsorden Godkendt af alle.</p>
<p>2. KKFO-formål Kl. 16:35-17:25</p>	<p>Drøftelse og fordeling af opgaver hvem gør hvad.</p> <p><i>Der skal sendes en besked ud til alle forældre i specialklasserækken med information om forældrerådet for KKFO-special, samt en beskrivelse af tilbuddet og de initiativer der er sat i gang.</i></p> <p><i>Forældreperspektivet: Dejligt med noget fælles. Godt at indskoling er kommet i gang med fælles KKFO.</i></p> <p><i>Personaleperspektivet: Det er en positiv udvikling at vi samler os på den måde. Der er mulighed for andre relationer ifht børnene, at de kan lege på kryds og tværs og trykke ved hinanden.</i></p> <p><i>Ledelse/kommunalt:</i></p>



	<p><i>Vores børn skal have samme muligheder som almen. Der skal være mulighed for andre fællesskaber end deres egen klasse.</i></p> <p><i>Relation/samarbejde med Almen KKFO</i> <i>Der skal på sigt et samarbejde i gang med Almen KKFO. Der er lige nu om tirsdagen en aftale med Almen om vi kan komme over om eftermiddagen, vi har 1 barn fra special der over nu.</i> <i>Der er sat møde i kaldeneren med Jesper (KKFO-leder almen), samt Jonas skal kontakte Vibeke (Almen Klub). En snak omkring hvordan det skal foregå.</i> <i>Drømmescenariet er at man fik en base derover, hvis man kunne samle en gruppe børn. Der vil følge voksne med fra med os. Medmindre andet er aftalt.</i></p>
<p>3. Komme/gå modul Kl. 17:25-17:35</p>	<p><i>Vi skal begynde at benytte os af det, at når børnene kommer i KKFO skal de tjekke ind og ud når de går. Det er sat i gang. Vi har fået 3 iPads, de kommer til at hænge samme sted. 1 ved mellemtrin, 1 ved indskoling i Villaen, og 1 ved morgen KKFO</i></p>
<p>4. Personale Kl. 17:35-17:40</p>	<p><i>Indskoling: Det er opstart, udfordret til start omkring personale mangel. Der ligger en månedsplan som er tiltænkt skal sendes til alle tilmeldte i KKFO indskoling. Vi har været i gang i ca 1 mdr, der vil blive evalueret på det sidst i januar 2024.</i> <i>Aktivitetsvæg skal være "up to date", så børnene kan se aktiviteter samt melde sig på.</i> <i>Dog er det også vigtigt at børnene skal have lov til at lege deres rollelege- det ikke en skal ting at vælge aktivitet, men et tilbud.</i></p> <p><i>Mellemtrin: overgangen, fag som billedkunst, hjemmekundskab begynder at være fælles for mellemtrinnet. Skabe broer, samt tages hensyn til det enkelte barn: Klasserne har rykkede sig, der er mere fællesskab.</i></p>
<p>5. Forældre Kl. 17:40-17:45</p>	<p><i>I indskoling er der mangel på hvilke aktiviteter der tilbydes, samt information til forældre omkring hvilke aktiviteter der tilbydes de forskellige dage. Så forældre er informeret og derfra også kan tale med børnene omkring de forskellige aktiviteter. Derudover også mangel på en oversigt over madplan.</i> <i>Kunne der være et samarbejde med almen ifht lån af deres lokaler/værksteder, som der kunne benyttes i hverdagen. Det kunne til en start evt være 1 gang</i></p>



	<p><i>om mdr, hvis det er muligt. Det kunne fx også være maddag, hvor der evt kunne komme nogle udefra, biograf mm</i></p> <p><i>Tænke ind i også at gøre det attraktivt for de store elever (KLUB), evt lave nogle større ting som kunne tiltrække. Undersøge hvad mulighederne er.</i></p> <p>Der tales om udvidet åbningstider for speciale eller finde en mulighed for det, kan det blive muligt at aflevere ved almen og derfra sende over når special åbner.</p> <p><i>Der roses for når der sker noget i børnenes liv, er personalet gode til at gribe børnene i diverse situationer.</i></p>
<p>6. Ledelsen Kl. 17:45-17:55</p>	<p>Hjemmesiden - Beskrivelse af KKFO</p> <p><i>Der skal laves et skriv, som gøre det tydeligt hvad KKFO'en kan og hvad det indeholder. Så det kan ses på hjemmesiden.</i></p>
<p>7. Aftaler:</p>	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Sidsel taler med Ida og ser om de kan få skrevet noget ned til beskrivelse som skal komme på hjemmesiden, og derefter sende det til Jonas</i> - <i>Der er sat et møde med almen KKFO ledelse, ifht at finde en overgang til Almen KKFO, for de børn der kan det.</i> - Til at starte med er planen at vi skal mødes med almen KKFO så vi kan få lagt en plan om hvordan vi benytter lokalerne og kan sætte aktiviteter op. - <i>Indskoling: Sende aktivitetsplan ud til forældre</i> - 18 marts næste forældrerådsmøde 16:30 - 18.00 - Jonas finder ud af hvornår skolebestyrelsesmødet er med deltagelse af forældreråd fra både almen og special.
<p>8. Evt. Kl. 17:55 – 18:00</p>	<p>Forældre, tilføjer punkt personale situation. Der fortælles at der mangler en struktur, ved længerevarende fravær. Der opleves også en faldende pædagogisk kvalitet. Der bliver talt ind i at der skal findes et fælles niveau,</p>



hvordan gør vi når der er udskiftning i personale eller kommer nye voksne i en klasse. Hvad betyder det for børnene, når der bliver skiftede ud. Hvordan bliver der overleveret til nye voksne, tilbydes der supervision. Hvordan gør vi det nemmere. Efter uddannelse af pædagogisk personale, hvordan klædes personale på. Til overgangen skal ledelse eller ressourcecenter ind over

Ledelse: Ting vi taler om, der er sat en bevægelse i gang. Vi har lige haft Frejaskolen ind til et personalemøde.